Sed

Quis fuerit ille Pater ignoratur , nisi forte sit ille Arrius  
 Pater , de quo existat Catulli epigramma pag . 214 . quod incipit  
 Chommoda dicebat &c . nam in Orientem cum navigasse & in  
 Jonio mari periisse scribit ibidem Catullus . i Pharon insu-  
 lam Egypti Alexandria vicinam significat . a submersis sepius  
 velania fluctibus .

Sed 3 tua nunc volucres astant super offa marine,  
 Nunt tibi pro tumulo Carpathium omne mara.  
 Infelix Aquilo, raptæ timor 4 Orithyia,  
 Quæ spolia ex illo tanta suæ tibi?  
 Aut quidnam fracta gaudes, Neptuno, carina?

Fortabat sanctos 5 alveus ille viros.  
 6 Piæ, quid aratænum numeras? quid cara natans  
 Mater in ore sibi est? non habet unda Deos.  
 Nam tibi nocturnis ad saxa ligata procellis  
 Omnia detrito vincula fune cadunt.

Sunt 7 Agamemnonius teßantia littera cupax,  
 Quæ notat Arginni pena patantis aquæ;

Hoc Juvene amissæ classem non salvit Atrides:  
 Pro qua macata est Iphigenia mors.

Reddite corpus humo, posseque in gurgite vita,  
 Pætum sparsæ tua viliæ aresa tegas.

Ut, quies. Pati transbit nauta sepulchrum,  
 Dicat: Et audaci tu timor esse potes.

Ite 8 rigos curvæ, & leti quoque texite causas;  
 Ista pœx humanas mors venit alta manus.

Terra parum fuerat, fariæ adjectim undas:  
 Fortuna miseras auximus arte vias.

Anchora te teneat, quem non tenuero penates?

Quid meritum dicas cui sua terra parum est?

Ventorum est quodcumque paras: haud ulla carina

Consenit: faltis portus & ipso fidem.

Na-

3 Prætum alloquitur poeta. Carpathium mare est pelagus ad Ægyptum vergens ab insula Carpatbo dictum sita inter Rhodum & Cretam. 4 Aquilo dicitur timor Orithyia, quæ dicit. Pandonia ab avo suo Pandione, nam ipse Aquilo seu Boreas Orithyiam filiam regis Erictei regis Athenarum rapuit. 5 Alveus i. e. navis; ita Virgil. Simul accipit alveo Ingentem Æream. 6 Ita surdi sunt venti & tempestas ut minime priorum preces audiant. 7 Amnis Cephissum intelligit, in quo Arginus Agamemnoni regi Mycenarum carus periit: hujus amnis aquas reddidit infames mors, quam unda irata Arginno inculpsa quare Agamemnon dictus Atrides ab Atreo patruo, ut placaret ventos Deosque maris Ippigeniam filiam immolavit, antequam solveret ex portu Aulidis ad Trojam expugnandam, & Navem execratur poeca, & hominum audaciam.

Natura insidians pontum substravit avaris;

Ut tibi 9 succedat, vix semel esse posset.

3 axis triumphales fregere 10 Capharea puppes;

Naufragia cum vasto Grecia traxa salo est.

Pauclatim 11 sotium jacturam levit Ulysses;

In mare cui soli non valuerat doli;

Quod si contentus pario bove verteret agros,

Verbaque duxisset pondas habere mea:

Viveret ante suos dulcis rovvivā penates;

Pauper at in terra, nil ubi stiere posset.

Non 12 tulit hic Pætus fidorem audire procedit;

Et Euro teneras lacerare fure manus;

Bed 13 Thyia thalamo, aut Onicia serobnthe

Effultum pluma verfcolorē caput;

Huic flatus vivo radicitus abstulit ungues,

Et miser invitam straxit hincus aquam.

Hunc parvo ferri vidit non improba ligno;

Pætus ut occideret, eoc coiere mala:

Flens tamen extremis dedit hac mandata quarelit;

Cum mortbunda niger clanderet ora, liquerat;

Dii maris 14 Aegei quæ sunt penes aquora venti;

Et quicunque memum degravat unda caput;

Quo rapitis miseror prima lanuginis annos?

Attulitque longas in freta vestra manus.

ab

9 Vix autem semel potest accidere ut tibi prospere succedat:

10 Caphareus mons in Eubœa, ubi mare nautis formidabile

ob vortices: ibidem Nauplius Eubœæ rex mortem filii Palamedis Ulyssis dole interempti uitus est. Græci enim cum vi-

tores ab Troja redirent, Nauplius facem in Capharei montis vertice apposuit, ut Græcis locus fidem portus haberet

videtur, quo cum venissent, inter eantes Caphartas naufragium fecerunt.

11 Ulysses quamvis mortalium vaserrimus,

pericula maris effugere non valuit, socioramque omnem comi-

tatum vel naufragiis, vel aliis calamitatibus amissos levit.

12 non potuit tunc Pætus fragorem tempestatis audire.

13 Dum vulnus Pætus thalamo cedrino caput reclinare, ipsum sibi

ungues rodentem gurges inimicis fluctibus obruit; Thyia est

arbor odorifera, quæ Cedrus dicitur. Orïam urbs Epri, ubi

nascitur Therebiathus, arbor ad verustatem fidelis.

14 mare Aegeum, nunc dicitur Arcipelago. Dongas, Scaliger in-

terpretatur non perjurio debilitas, puratum est olim, perjuros

fieri

*Ad miser! 15 Alcyonum scopulis affigat acutis*

*In me cœruleo 16 fuscina sumta Deo oft.*

*At saltēm Italie regionibus aduebas cœsus!*

*Hoc de me sat erit, 17 si modo matris erit*

*Subtrahit hac fantes sorta vertigine fluctus:*

*Ultima quæ Pæto noxque diesque fuit.*

*• 18 centum æquoreæ Nereu genitore puella,*

*Et tu materno tacta dolore Thetis,*

*Vos dicit lasso supponere brachia meno;*

*Non poterat vestræ ille gravare manus.*

*Et tu & seræ Aquilo, nunquam mea vela vidobis;*

*Conjungis ante fortes condar oportet iners.*

fieri mancos membra aliquo square idem dicit Poeta; *Porsabili  
lancos alveus ille viros: hoc est non perjuros.* Dusa longe ali-  
ter: inquit enim, *Pæto collisione fluctuum & scopalorum manus*  
*& digitos breviores factos & mutilos, quos integratos attulerat in*  
*mare: quod s̄æpe accidit hominibus naufragio in littus expulsi.*  
15 *Alcyones, aves sunt marinae quæ nidum aptant in scopulis.*  
16 *Neptunus contra me suum impingit tridentem, 17 si corpus*  
*meum mater habeat, 18 Nereidas maris Nymphas, quæ cen-*  
*tum credebantur, & Thetides Achillis matrem alloquitur poe-*  
*ta; quæ filii sui necem maternis lacrimis prosecuta est.*

## ELEGIA VII.

### MÆCENAS

Hortatus fuerat Propertium ad heroicum carmen scribendum,  
& grandiora argumenta tractanda; qui quidem se excusat  
non omnibus omnia convenire. Denique cum Mæce-  
natem impense laudari, maximam ejus mode-  
rationem se velle imitari proficeret,

**M**æcenas & eques Hetrusco de sanguine regum;  
Intra fortunam qui cupis esse tuam:  
Quid me scribendi tam vastum mittis in aquor?  
Non sunt apta meæ grandia vela rati.

*Turpe*

I. *Eques, contentus enim semper fuit ordine equestri quo*  
*natus est, altioresque dignitates etiam oblatas accipere noluit,*  
*Unde & Hor. lib. 3. od. 16. Mæcenas equitum decus: Quiun-*  
*dus fuit e gente Cilnia ex qua reges Etruriaz.*

Turpe est, quod nequeas, capiti committere pondus :  
 Et pressum infexo max dare terga genu.  
 Omnia non pariter rerum sunt omnibus apta.

- Fama nec ex 2 equo ducitur ulli' jugo .  
 Gloria 3 Lysippo est animosa effingere signa .  
 Exaltis Calamis se mihi jactat equis .  
 In Veneris tabula summam sibi ponit 4 Apelles .  
 Parrhasius parta vindicat arte locum .  
 Argumenta magis sunt 5 Mentoris addita forma .  
 At 6 Myos exiguum fletit acanthus iter .  
 Phidiatus signo se Jupiter ornat eburno .  
 Praxitelem Parius vindicat arte lapis .  
 Sunt , quibus 8 Eleæ concurrit palma quadriga :  
 Sunt , quibus in celeres gloria nata pedes .  
 hic satus ad pacem , hic castris utilis armis :  
 Natura sequitur semina quisque sua .  
 At tua , Mænas , vita præcepta recepi ,  
 Cogor 7 exemplis te superare suis .  
 Cum tibi Romano 9 dominas In honore secures ,  
 Et liceat medio ponere jura foro :

*Vel*  
 2 non ex eodem fonte Iaus omnis provenit . 3 statuarius  
 celeberrimus qui sexcenta & decem opera fecisse traditur. Ca-  
 lamis etiam insignis sculptor, qui currus equosq. sine æmulo  
 expressit . 4 Apellis Venerem omnis mirum in modum pre-  
 dicavit antiquitas. De Parrhasio Atheniensi vel Ephesino pi-  
 etore omnium primo in picturæ symmetria vide Plin. l. 35. c.  
 10, qui & ejus certamen cum Zeuxi narrat . 5 Argumenta  
 Mentoris , qui fuit vasis cælandis artifex mirabilis , qui adde-  
 bat formæ idest vasis jam perfectis sua opera , quæ nimis ru-  
 ìta applicareatur. vasis ut etiam detrahiri possent . 6 Myos  
 etiam fuit artifex peritissimus cælando argento : Acanthus  
 herba est , quæ alio nomine branca ursina dicitur ; hic accipi-  
 tur pro flexuoso & sinuoso ornatiū . 7 Phidiā's statuarius no-  
 bilitissimus , Diis efformandis nihil in eo genere perfectius ast .  
 Cic. in Oratōr. De Praxitele scribit Plin. l. 36. c. 5. Mar-  
 moris nobilitate superavit etiam seneb. Baptis Parius , qui  
 solo Praxitele dignus est , educitur ex insula Paro una ex Cy-  
 cladibus . 8 Alii , inquit poeta , ludis Olympicis celebran-  
 tur : Elei populi , unde Eleæ quadriga , sunt in Peloponneso  
 Jovis Olympicī templo & ludis Olympicis clarissimi . 9 de-  
 minatio nis indices .

Vel tibi 10 Medorum pugnaces ire per hostes ,  
 Atque ouerare tuam fixa per arma domum .  
 Et tibi ad effectum vires det Casar , & omni  
 Tempore tam faciles insinuantur opes :  
 Parcis , & in tenues humilem te colligit umbras .  
 Velerum plenos substrabis ipse finis .  
 Credo mihi , magnos aquabunt ista 11 Camillos  
 Indicia , & venies tu quoque in ora virum ;  
 Casaris et fame vestigia juncta tenebis :  
 Mæcenatis erunt vera tropæa fides .  
 Non ego uelifera tumidum mare fundo carina :  
 Tota sub exiguo fulmine nostra mora est .  
 Non flebo in cineres arcem sedisse paternos  
 12 Cadmi , nec semper prælia clade pari :  
 Nec referam 13 Scæas , et Pergama Apollinis arces ,  
 Et Danaum dacimo vere redisse rates ,  
 Mania cum Grajo Neptunia pressit aratre  
 Victor Palladia ligneus artis equus .  
 Inter 14 Callimachi sat erit placuisse libellos ,  
 Et cecinisse modis , Coe poeta , tuis .  
 Te duce uel Javis arma canam , cæloque minantem  
 15 Cœum , et Phlegræis Qromedonta jugis :  
 Gelsaque Romanis decerpta 16 palatia tauris  
 Qrdiar , et caeo mania firma Rema ;

Edu-

10 Medi sunt Aixæ populi Parchis Persisque frakimi . 11  
 Camillus dictus est alter Romulus ob Gallos Roma dejectos .  
 12 non canam arcem Cadmi , i. e. urbem Thebas a Cadmo  
 conditas , ab Alchæzone dirutas , & ubi fratres germani Ethe-  
 næles & polinices mutuis vulneribus conciderunt . 13 Scæas  
 portas & Pergama , i. e. bellum Trojanum cum Græcis qui  
 Trojani decem annis obfedere , quam Neptunus & Apollo  
 ædificavere , & quam deinde pressit equus ligneus opus Palla-  
 dis . 14 de Callimacha & Choo poeta vide pag. 272 . 15  
 Cœus fuit unus ex Gigantibus qui Jovem e cælo dejicere co-  
 nati sunt : sicuti etiam Qromedon in Phlegræis jugis : duplex  
 est Phlegræus campus alter in Thessalia , alter Puteolis . 16  
 Cantabo Romæ originem : Romuli tempestate boves in mon-  
 te Palatino herbas depascebant . Post mortem Remi nemo ani-  
 sus violare mania Urbis ,

288 P R O P E R T I I .  
 Eductosque pares 17 fibuestri ex ubere reges ,  
 Cresces et ingenium sub tua iussa meum .  
 Prosequar et currus 18 utroque ab littore avan-  
 Parthorum , astuta retia remissa fuga :  
 Castraque 19 Pelusi Romano subruda ferre ;  
 Antönique graves in sua fata manus .  
 20 Mollis tu coepit fautor cape lora juvente ,  
 Dexteraque immisit da mihi signa rosis .  
 Hoc mihi , Mæcenas , laudis concedis : et a 20 est  
 Quod ferar in partes ipse fuisse tuas .

17 Remum & Romulum lacte lupas nutritos intelligit . 18 i.  
 e. ab orientali & occidentali mari triumphos a Romanis duci-  
 bus relatios prosequar . Parthi fingebant fugam pugnando . 19  
 Bellum Alexandriaum notat , cum Antonium devicit Augustus ,  
 & ut sibi manus inferret compulit , & Pelusium urbem Aegypti  
 subvertit , nunc dicitur Bamiata ; 20 Mollis fautor , i.e. fa-  
 cilius & benignus . A te accepi , ut exempla tua sequerer ,